A solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum<sup>99</sup>. » Et quia tale visum erit in vidente per amorem, qui transformat amantem in amatum, ad ipsam visionem sequetur transformatio quædam et tensio, qua amans deiformis efficietur, et tenebit amatum; imo et unum erit in reliquo, dicente Domino: « Qui manet in me, et ego in eo<sup>100</sup>, » quia Deus charitas est, et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo; et quia ad unionem summe convenientis, sequitur dilectio summa, ad illam divinam et æternam visionem sequetur inenarrabilis dulcedo et suavitas, quam proprio nomine fruitionem dicimus; et talis, qualem nec mens cogitare, nec lingua valet exprimere mortalium. Quam admirans David propheta in Spiritu clamabat, dicens, « O quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine, quam abscondisti timentibus te<sup>101</sup>! » Præter prædictam divinæ visionis beatitudinem, qua anima nostra ex integro felicitabitur, habebimus et in corpore felicitatem suo modo. Etenim corpora beatorum erunt immortalia, incorruptibilia, ut omnino impassibilia, subtilia denique et agibilia, et plus quam sol modo sit, splendida, et refulgentia. Non comedent, neque bibent ibi corpora<sup>102</sup>, divinæ visionis ineffabili satietate repleti. Similiter neque nubent, neque nubentur, sed erunt sicut angeli Dei, dicente Domino nostro Jesu Christo in Evangelio: « In resurrectione enim neque nubent, neque enim ultra mori poterunt, sed sunt sicut angeli Dei in cælo, et filii sunt Dei<sup>103</sup>. » Et iterum: « Tunc fulgebunt justi, sicut sol in regno Patris eorum<sup>104</sup>. » Et sicut de societate, ita et de conditione ipsorum, quo ad hujusmodi actus corporens gaudebunt; quia nullum erit ibi cibi desiderium, nulla ibi exardescet libido, nullæ reliquæ passiones, quales modo patimur corporis. Non lacrymæ, non luctus, non clamor, non denique ullus dolor, non ægritudines, non imbecillitates, non paupertatis metus. Nemo ibi lædetur, nemo irascetur, nemo invidet proximo. Nulla pulsabit honoris, aut potestatis ambitio. Nulla erit tunc discordia, sed cuncta consona. Nullus erit ibi diaboli metus; insidiæ dæmonum nullæ: timor gehennæ procul: tranquilla erunt omnia, et cum æterna securitate jugis splendor. Vere degenerat, qui hujus vitæ amore non capitur, in qua divitiæ et deliciae et gaudia sic inchoantur, ut finire non possint. Cujus qui amator esse noluerit, et præsentem perdet vitam temporalem, et hanc æternam de qua loquimur non inveniet, atque a morte æterna capietur. Hujus æternæ vitæ, et æternæ felicitatis, olim magnus Paulus noster Jesu Christi desiderio tractus, de exilio vitæ præsentis conquerens, sic clamabat: « O infelix homo, quis me liberalit de corpore mortis hujus<sup>105</sup>? — Vivo ego, jam non ego, vivit autem in me Christus<sup>106</sup>. — Cupio dissolvi, et esse cum Christo<sup>107</sup>. » Abscondita enim

<sup>99</sup> Joan. xvii, 3. <sup>100</sup> Joan. vi, 57. <sup>101</sup> Psal. cxx, 20. <sup>102</sup> Matth. xxii, 30. <sup>103</sup> Matth. xiii, 45. <sup>104</sup> Rom. vii, 24. <sup>105</sup> Galat. ii, 20. <sup>106</sup> Philipp. i, 25.

est mortalibus illa vita; quia quandiu sumus in mundo, peregrinamur a Domino<sup>97</sup>. Sed tunc revelabitur, et manifestabitur, cum Dominus Jesus coeperit pro terrenis caelestia, pro temporalibus sempiterna, pro modicis magna praestare, et adducere secum sanctos in visione paternae gloriae, et facere secum in caelestibus considerare, suique immortalitatem largiri, ad quam sui sanguinis vivificatione eos reparavit. « O quam gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei<sup>98</sup>! — O quam dilecta tabernacula, Domine virtutum! concupiscit et deficit anima mea in atria Domini<sup>99</sup>, » dicebat propheta; « cor meum et caro mea exultaverunt in Deum vivum<sup>100</sup>. »

λυπούμενος, οὕτως ἰδὼν· « Ὁ δυστυχῆς ἄνθρωπε, τίς με βύσεται ἐκ τοῦ σώματος τοῦ θνητοῦ τούτου; Ζῶ ἐγὼ ἤδη, οὐκ ἐγὼ, ζῆ δὲ ἐν ἐμοὶ Χριστός. — Ἐπιθυμῶ ἀναλῦσαι, καὶ σὺν Χριστῷ εἶναι. » Ἀπεκρῦφθη γὰρ τοῖς θνητοῖς ἐκείνη ἡ ζωὴ. Δίδοι ἐφ' ὅσον ἐσμὲν ἐν τῷ κόσμῳ, ἀποδημοῦμεν ἀπὸ τοῦ Κυρίου. Ἀλλὰ τότε ἐποκαλυφθήσεται καὶ φανερωθήσεται, ὅπταν ὁ Κύριος Ἰησοῦς ἄρξηται ἀντὶ τῶν γῆινων τὰ οὐράνια, ἀντὶ τῶν προσκαίρων τὰ ἀίδια, ἀντὶ τῶν μικρῶν τὰ μεγάλα δίδοι, καὶ προσάγεσθαι σὺν αὐτῷ τοὺς ἄγλους ἐν τῇ θεωρίᾳ τῆς πατρικῆς δόξης· καὶ ποιεῖν μετ' αὐτοῦ ἐν τοῖς οὐρανοῖς συγκαθῆσθαι, καὶ τὴν ἀθανάσιαν τὴν ἰδίαν δωρεῖσθαι, πρὸς ἣν τῇ ζωοποιήσει τοῦ ἰδίου αἵματος αὐτοῦ παρεσκαύσαεν. « Ὡς δεδοξασμένα ἐλαλήθη περὶ σοῦ, ἡ πόλις τοῦ Θεοῦ! Ὡς ἀγαπητὰ τὰ σκηνώματά σου, Κύριε τῶν δυνάμεων! Ἐπιθυμῶ καὶ ἐκλείπει ἡ ψυχὴ μου εἰς τὰς αὐλὰς τοῦ Κυρίου, » εἶπεν ὁ προφήτης, « ἡ καρδία μου καὶ ἡ σὰρξ μου ἠγαλλιάσατο ἐπὶ Θεῷ ζῶντι. »

Talis profecto est felicitas Christianorum; talis spes nostra; talis sancti Evangelii fluis et terminus. Non qualem caro et sanguis promittit nobis, sed qualem habent caelestes et angelici spiritus. Pro quo obtinendo, non mirum si priores nostri Patres igne charitatis accensi, varia et innumera pertulere alacriter et gaudenter tormenta; si parentibus, si uxoribus, si liberis, si denique divitiis, delectationibus carnis, caeterisque hujus saeculi bonis sponte renuntiabant, ut ad hanc et velocius et securius atque liberius pertingerent. Et quia charitas Christi (quae quantum in ea est, vult omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem veritatis pervenire<sup>101</sup>) coegit nos, ut dimissis omnibus vitae praesentis commodis, a longinquis partibus, et cum magnis laboribus usque ad vos veniremus, prosteremurque, et annuntiaremur quae professi sumus, et annuntiavimus, ideo rogamus vos, et obsecramus in eo, qui nos omnes ad sui imaginem, rationales et intellectuales creavit, ut patienter his in scriptis suscipiatis, quae annuntiavimus: et ut rationales, ad imaginem et similitudinem Dei creati, scripta nostra cum ratione discutiat. Et si quid rationi consonum reperietis, illud ut rationales suscipite. Si quid vero aliter vobis videatur esse nuntiatum, ecce paratos nos offerimus, etiam quousque reddamus spiritum ad Deum, qui fecit illum, in illius auxilio et virtute, qui dixit: Dum steteritis ante reges et praesides, nolite cogitare, quomodo aut quid loquamini; dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini<sup>102</sup>. » Ad ostendendum, quod omnia quae scripsimus, sancto Evangelio et